1

奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会    福祉福祉福祉福祉系部会系部会系部会系部会    議事録議事録議事録議事録     1. 開催日時    平成30年7月31日（火）午後1時25分～午後4時  2. 開催場所    奈良市登大路町30 奈良県庁4階 第41会議室  3. 出席者    福祉系部会委員（深水委員、宗像委員、山本委員）    施設所管課（長寿・福祉人材確保対策課、障害福祉課、公園緑地課） 事務局（行政経営・ファシリティマネジメント課）    傍聴希望者なし  4. 議事 （1）部会長選出 （2）指定管理者の運営状況の評価について  ○配付資料   次第   資料1 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会福祉系部会委員名簿   資料2 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会規則   資料3 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会 傍聴要領   資料4 奈良県情報公開条例（第7条抜粋）   資料5 平成30年度福祉系部会評価対象施設一覧   資料6 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会による評価の取り決め  5. 議事概要 （1）部会長選出 ○委員の互選により、深水委員を福祉系部会の部会長に選出  （2）指定管理者の運営状況の評価について ○指定管理者ごとに平成29年度の運営状況について評価を実施 ○指定管理者の評価については次のとおり   社会福祉法人 奈良県社会福祉事業団         【管理施設：障害者総合支援センター・福祉住宅体験館・県営福祉パーク】   ●総合評価「妥当妥当妥当妥当」    (評価に対するコメント) ・関係機関への広報・連携による自立訓練センターの利用者数及び前年度に引き続き福祉機器展開催による福祉パークの利用者数が増加した。 ・利用者数の増に伴い、利用料金収入は前年度に比べ増加したため、赤字幅は減少している。    (指摘・提言) ・引き続き、重点取組事項としている利用者への福祉サービス向上や地域貢献活動

2

に取り組まれたい。   一般社団法人 奈良県歯科医師会         【管理施設：心身障害者福祉センター（歯科衛生診療所）】   ●総合評価「優良優良優良優良」    (評価に対するコメント) ・予約が取りにくい状況に関しては、運営上の工夫により自主的な改善がなされ ている。 ・利用者の満足度は高い値で維持されている。 ・患者カルテ情報の確認不足によるアレルギー症状の発症が１件あったが、カル テの可視化など具体的な改善策を検討され、実施している。    (指摘・提言) ・予防ケアの重視については、一人当たりの受診回数削減に繋がっていることか ら、今後も引き続き取り組まれたい。 ・事故の未然防止にはより一層取り組まれたい。   一般社団法人 奈良県聴覚障害者協会         【管理施設：聴覚障害者支援センター】   ●総合評価「妥当妥当妥当妥当」    (評価に対するコメント) ・人材育成については目標値を高く掲げ取り組んでおり、要約筆記者の新規登録者数は僅かに目標未達であったが、手話通訳者の新規登録者数は目標を上回った。 ・派遣依頼件数は増加しているが、効率的な人員配置がなされ、断ることなく派遣対応できている。    (指摘・提言) ・手話通訳者等の新規登録については、引き続き高い目標を掲げ取り組まれたい。     以上